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افزایش  هرگونه  جمهوری  رئیس 
قیمت بی‌ضابطه به ویژه در سبد 
معیشتی مردم را غیرقانونی و غیرقابل 
قبول دانست و برخورد قاطع دولت 
با گران‌فروشی را مورد تأکید قرار 
داد و گفت: انتقادها را با جان و دل 
را  اختلاف  اگر  معتقدم  اما  می‌پذیریم، 
کنار بگذاریم و به جای بهانه‌جویی‌ها 
دست در دست هم بدهیم، قطعا 
خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه 

کنیم.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار اعضای 
شورای مرکزی خانه احزاب ایران که شامگاه‌ 
دوشنبه برگزار شد، ضمن تشریح و تبیین 
برخی اقدامات مهم دولت در مدت کوتاه 
100 روز گذشته، از جمله ایجاد وفاق و 
گفتمان مشترک با ارکان حاکمیت برای 
اصلاح ساختار انتصاب مدیران، برنامه‌ریزی 
برای تحول در نظام آموزش و مسایل 
جوانان و ریل‌گذاری برای تحقق اهداف 
سند چشم‌انداز به ویژه در بخش اقتصاد 
کشور گفت: دولت در بحث انتصاب مدیران 
که فرآیند نسبتا زمانبری هم بود توانست 
با ایجاد همدلی و زبان و نگاه مشترک با 
دیگر ارکان حاکمیت، افراد را بر اساس 
شایستگی و به دور تعصبات قومی، مذهبی 
و جنسیتی انتخاب کند، همچنان که برای 
محرومیت‌زدایی از آموزش و تحول در 
محتوای آموزشی راهکارها و برنامه‌های 
کوتاه مدت و میان مدت تعریف شده و 
پیگیری مسایل و مطالبات جوانان برای 
اولین‌بار با اولویت در دستور کار شورای‌عالی 

انقلاب فرهنگی قرار گرفته است.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ما به 
همه تعهدات خود با مردم پایبندیم، اما 
قطعا تغییر نیاز به زمان دارد و به صورت 
دفعی اتفاق نخواهد افتاد، تصریح کرد: همه 
این اقدامات مهم و مثبت به سادگی اتفاق 
نیفتاده و حاصل ساعت‌ها جلسه و نشست 
برای رسیدن به تفاهم و نزدیک کردن نگاه‌ها 
و رویکردها بوده و از سوی دیگر پشتیبانی 
و حمایت رهبری معظم انقلاب اسلامی هم 

در این راستا بسیار موثر بوده است.
دکتر پزشکیان در ادامه به تلاش و 
برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کلان و 
ناترازی‌های بزرگ به ویژه در بخش انرژی 
و پولی اشاره کرد و با تأکید بر اینکه بنای 
دولت از ابتدا صداقت و شفافیت با مردم 

بوده است، تصریح کرد: دولت با تمام توان 
به دنبال برنامه‌ریزی و ایجاد راهکارهای 
علمی، عملیاتی و مبتنی بر عدالت برای رفع 
این ناترازی‌هاست و در این راستا حتما برای 
هر تصمیم و اقدامی با مردم سخن خواهیم 
گفت. رئیس جمهوری عامل اصلی بروز 
این ناترازی‌ها در اقتصاد کشور را ساختار 
ناعادلانه توزیع منابع کشور دانست و گفت: 
امروز مهمترین دغدغه بنده به عنوان رئیس 
جمهور تحقق عدالت است و اگر قرار است 
دولت در برق، آب، گاز، بنزین و دیگر 
بخش‌ها یارانه‌ای بدهد، من این یارانه را بر 
اساس عدالت میان همه مردم توزیع خواهم 

کرد.
دکتر پزشکیان در این راستا از تشکیل 
کارگروهی ویژه با 15 کمیته جهت احصای 
راهکار و برنامه‌ریزی برای 4 مسئله مهم 
اقتصاد کشور در »معیشت مردم به ویژه 
اقشار آسیب‌پذیر«، »سرمایه‌گذاری و 
تولید«، »تورم« و »ناترازی« خبر داد 
و از همه صاحب نظران، کارشناسان و 
دانشگاهیان برای کمک به دولت در این 

زمینه دعوت کرد.
رئیس جمهوری همچنین هرگونه 
افزایش قیمت بی‌ضابطه به ویژه در سبد 
معیشتی مردم را غیرقانونی و غیرقابل قبول 

دانست و برخورد قاطع دولت با گران‌فروشی 
را مورد تأکید قرار داد.

دکتر پزشکیان در بخش دیگری از 
سخنان خود در جمع شورای مرکزی خانه 
احزاب ایران، ساختار اداری و اجرایی کشور 
را نیازمند تحول و اصلاح بر مبنای عدالت 
در جذب و به کارگیری نیروی انسانی 
دانست و گفت: دولت همچنین به دنبال 
تدوین دستورالعمل اجرایی برای مدیران 
دولت است که بر اساس آن همه مدیران 
در نظام اجرایی با پرهیز از اقدامات پراکنده 
و سلیقه‌ای اهداف دولت به ویژه در اجرای 

سند چشم‌انداز را پیگیری و دنبال کنند.
رئیس جمهوری در ادامه بر اهمیت 
نقش و جایگاه احزاب در ایجاد همگرایی 
و هم‌افزایی در جامعه و افزایش مشارکت 
و همراه کردن مردم با حاکمیت در مسیر 
پیشرفت کشور تأکید کرد و گفت: همه 
انتقادها را با جان و دل می‌پذیریم، اما 
معتقدم اگر اختلاف را کنار بگذاریم و به 
جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم 
بدهیم، قطعا خواهیم توانست بر همه 

مشکلات غلبه کنیم.
دکتر پزشکیان در پایان اظهار داشت: من 
ایرانی را دوست دارم که سربلند، سرافراز و 
برترین در دنیا باشد و برای رسیدن به این 

هدف والا و مهم به کمک همه نیازمندیم و 
هر که با ما در این مسیر همگام و هم قدم 

باشد دست او را به گرمی می‌فشاریم.
پیش از سخنان رئیس جمهوری، 
قدرتعلی حشمتیان رئیس خانه احزاب 
و حبیب‌الله بوربور، حسین کمالی، علی 
صوفی، علیرضا متانی، حسین کنعانی 
مقدم، عبدالحسین روح الامینی، مصطفی 
کواکبیان، فرید شهاب، جعفر خدا قلی‌زاده، 
حسن بیادی و خانم‌ها مدارایی و جعفری 
به نمایندگی از احزاب اصولگرا، اصلاح طلب 
و مستقلین و اعتدالیون به بیان نظرات، 
دیدگاه‌ها و دغدغه‌های خود درباره مسایل 
مختلف از جمله لزوم اصلاح اساسی قانون 
احزاب کشور، بازنگری در لایحه جرم 
سیاسی، اهتمام دولت به مسئله کاهش 
تورم، تأکید بر مدیریت یکپارچه در کشور، 
لزوم پیکربندی ایده و رویکرد وفاق ملی با 
پیوست‌های اجتماعی و رسانه‌ای، بررسی و 
امکان‌سنجی مهندسی مجدد فرآیندهای 
سیاسی در کشور، توجه ویژه دولت به 
طرح‌های کلان ملی، پیگیری مشکلات 
جوانان در بخش ازدواج، مسکن و اشتغال، 
توجه به مسایل بازنشستگان و مناطق 
محروم کشور و پیگیری لایحه تأمین امنیت 

زنان پرداختند.

الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
این روزها صحبت درباره وفاق ملی 
از  برخی  و  افتاده  بر سرزبان‌ها  دوباره 
اصلاح طلب‌ها و اصولگرایان وفاق ملی 
را روشی واقعی نمی دانند که دولت 
بخواهد براساس آن سیاست‌های خود 

را برنامه ریزی کند.
این سخنان از زمانی بیشتر شد که دکتر 
مسعود پزشکیان در سفر به استان سیستان 
و بلوچستان با تمامی سران اقوام و مذاهب 
بخصوص مولوی عبدالحمید دیدار کرد و 
نشست خصوصی با سران اهل سنت این 

خطه داشت.
پزشکیان در این دیدار انتخاب استانداران 
بلوچ، کرد و عرب را از سیاست‌های دولت 
دانست که با همراهی و کمک رهبر معظم 
انقلاب صورت گرفته و برای اولین بار این 

اقدام انجام شده است.

دیدار با مولوی عبدالحمید جلوه ای 
از وفاق ملی

اینکه رهبر معظم انقلاب چند سال 
قبل در پاسخ به نامه مولوی عبدالحمید 
با استفاده از تمامی اقوام و مذاهب در 
جایگاه‌های مدیریتی کشور موافقت کرده 
بود، ولی این موافقت چندسالی بود که 
با فراموشی سپرده شده و اما در دولت 

چهاردهم اجرایی شد.
اصل دیدار پزشکیان از سیستان و 
بلوچستان در اولین سفر استانی دولت 
چهاردهم نکته حائز اهمیتی است که نشان 
از ادامه راهی دارد که دولت در طی 100 
روز گذشته داشته یعنی می توان به دیدار 
با احزاب اصولگرا از جمله پایداری و موتلفه 
اسلامی در پاستور با پزشکیان اشاره کرد 
که از سیاست‌های »با دوستان مروت با 

دشمنان مدارا« رئیس جمهوری است.
این موضوع آنقدر به مذاق اهل سنت 
خوش آمد که مولوی عبدالحمید در 
سخنانی گفت که از این به بعد چهره 

جدیدی از سیستان را خواهید دید.
حرکت تندروها جلوتر

از رهبر انقلاب
اما گروه پایداری که تقریبا اکثریت 

را تصاحب کرده‌اند،  صندلی‌های مجلس 
از روز اول شمشیرهای آغشته به زهر خود 
را برای دولت بخصوص معاون راهبردی 
یعنی محمدجواد ظریف  ریاست جمهوری 

از رو بسته‌اند.
این افراد آنقدر علیه دولت به تندی 
حرف می‌زنند و رفتار می‌کنند که به خود 
جرات داده اند بگویند که باید پزشکیان را به 
دلیل استفاده از ظریف در کابینه دادگاهی 
و سپس زندانی کرد و حتی چند روز قبل 
نیز حمید رسایی که خود در چند انتخابات 
که با حضور مردم برگزار شد، نتوانست 
راهی بهارستان شود، به خود جرات داده 
که بگوید پزشکیان نمی‌تواند در دوره بعد 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری شود، 
چون براساس قانون مشاغل حساس وقتی 
از فردی که شرایط حضور در پست دولتی 
را ندارد استفاده شود، فرد حکم دهنده باید 
از خدمات اجتماعی از جمله کاندیداتوری 

برای ریاست جمهوری منع شود.
اما همین افراد که خود را ذوب در 
ولایت می‌دانند و ادعا می‌کنند که سخنان 
ولی فقیه را نصب العین کارها و رفتارهای 
روزمره خود با جان و دل قرار می‌دهند، 
وقتی مشخص شد که رهبر انقلاب موافق 
تغییر قانون درباره افرادی است که بصورت 
غیرقهری اقامت کشورهای دیگر را دارند 
و شامل افراد بسیار زیادی نیز می‌شود، 
سروصدا می‌کنند که اصلا چیزی به اسم 
تابعیت قهری و غیر قهری وجود ندارد بلکه 
فردی یا تابعیت کشورهای دیگر را دارد یا 

ندارد!
این افراد همیشه و همواره جلوتر از 
رهبر انقلاب حرکت کرده‌اند و سعی داشته 
اند که برای نظام تعیین تکلیف کنند و 
دستگاه‌های مختلف بخصوص امنیتی را در 
اختیار خود قرار دهند تا در روز مبادا به 
عنوان ساحی برضد مخالفانشان استفاده 

شود.
همین افراد حتی به هم کیشان خود 
نیز رحم نمی‌کنند و همان کسانی هستند 
که ماجرای سفر خانواده قالیباف به ترکیه 
یا درخواست اقامت فرزند وی از یکی از 

کشورهای غربی را رسانه ای کردند.

البته انگار این افراد تندرو چون هیچ 
موضوع قابل اتکایی برای حمله به شخص 
پزشکیان را در اختیار ندارد، تلاش می‌کنند 
که اطرافیان وی را مورد حمله قرار دهند تا 
بتوانند غیرمستقیم به دولتی که از همان 
روز اول با ترور اسماعیل هنیه دچار بحرانی 
عمیق شد، زخمی وارد کنند تا بعدا بگویند 
دولت نتوانست کار خود را به خوبی انجام 

دهد و لیاقت کشورداری ندارد.
شادی قلبی تندروها 

از پیروزی ترامپ
همین افراد درست است که می‌گویند 
ما با ترامپ پدر کشتگی داریم که دلیل انها 
نیز کاملا صحیح است زیرا این مرد دیوانه 
سردار رشید اسلام، سرلشکر سلیمانی را به 
شهادت رساند، اما از ته دل نیز خوشحالند 
که می‌توانند همان مسیری را که در 
زمان دولت روحانی علیه فعالیت‌های آن 
دولت انجام داده اند، دوباره پیش بگیرند 
و زخم‌های دیگری به دولت غیرهمسو با 
خودشان وارد کنند، درحالیکه هرگز منافع 

ملی و ملت ایران برایشان اهمیت ندارد.
این افراد همان‌هایی هستند که از 
تحریم‌های گسترده ترامپ برضد ایران برای 
انتقادات گسترده علیه دولت روحانی در 
جهت منافع سیاسی خود استفاده کردند 
و وقتی دولتی دموکرات که خواستار احیای 
دوباره برجام بود، آنقدر بهانه‌های بیش 
از برجام آوردند که کشورهای اروپایی 
و آمریکا عطای احیای آنرا به لقایش 
بخشید و مذاکرات را متوقف کرد. این افراد 
همان‌هایی هستند که به گفته مصطفی 
پورمحمدی در جریان تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری، می‌توان اف ای تی اف 
را احیا کرد اما دولت روحانی نباید این کار 
را انجام دهد زیرا به صلاح نیست و همین 
افراد امروز نیز بر این اعتقادند که احیای 
اف ای تی اف در مسیر حل مشکلات 
کشور در دولتی انجام می‌شود که ما با 
ان مخالفیم و این کار به هیچ عنوان نباید 
انجام شود زیرا باید اصلاح طلبان در چشم 
مردم همواره بد باشند. به هرحال این گروه 
همچنان درحال تندروی در مجلس هستند 
درحالیکه می‌دانند اداره کشور در شرایط 
کنونی کاری بسیار سخت است و خودشان 
که سه سال مدیریت اجرایی را برعهده 
داشتند در محافل خصوصی همواره اذعان 
می‌کردند که اداره کشور کار بسیار پیچیده 
ای است که حتی اگر بایدن و دموکرات‌ها 
در آمریکا در کاخ سفید باشند و پیچ فروش 
نفت را شل کنند.سخنان همین افراد باعث 
شد که محمدرضا عارف روز گذشته موضع 
تندی نسبت به اظهارات این افراد داشته 
باشد و از رحف‌های نسنجیده این افراد 
به تندی انتقاد کند و بگوید که اگر این 
سخنان ادامه یابد قطعا خواهیم گفت که 
چه چیزی را تحویل گرفته ایم و این در 
حالیست که تاکنون مقامات دولتی از پاسخ 
به این سوال که چرا دولت نمی‌گوید از 

دولت سیزدهم چه چیزی را به ارث برده 
است، طفره می‌روند و آنرا برخلاف شعار 

وفاق ملی می‌دانند.
وی با تشکر از صبوری مسئولان دولتی 
و وزرا که در این مدت، آگاهانه سکوت 
کرد‌ه‌اند تصریح کرد: »در این چند ماه 
که از آغاز دولت می‌گذرد، حتی اگر حمله 
غیرمنصفانه‌ای هم به دولت صورت گرفت، 
پاسخ ندادیم،‌ قصد ما این است که این 
مسیر را همچنان دنبال کنیم و این سکوت 
آگاهانه دولت و وزرای عزیز، بسیار پسندیده 
است، اما اگر این بی انصافی‌ها ادامه پیدا 
کند، در گام اول تذکر می‌دهیم اما اگر باز 
هم ادامه یافت، آنوقت مجبور می‌شویم 
که برای مردم بازگو کنیم که شرایط‌ 
وزارتخانه‌هایی که تحویل گرفتیم چگونه 
بوده است، ما نمی‌خواهیم کاری کنیم که 

مردم نگران شوند.
مردم در بطن کشور، خود می‌دانند 
که چه اتفاقاتی زیر پوست جامعه در اثر 
ناترازی‌ها که حاصل فشارهای سنگین به 
مردم است، رخ داده به شکلی که دور اول 
میزان  ریاست جمهوری کمترین  انتخابات 
مشارکت در تاریج جمهوری اسامی به 
دلیل نارضایتی‌های عمیق اجتماعی که 
حاصل عقب ماندگی‌های گسترده اقتصادی 

است، اتفاق افتاد.
این موارد را به ضربه‌های پی درپی 
تندروها در مجلس و نفوذ این افراد در بدنه 
دولت طی سه سال گذشته را اضافه کنید 
و فکر کنید که اگر دولت نتواند از پس حل 
مشکلات برآید چه اتفاقی برای نظام کشور 
رخ خواهد داد. همین دلیلی است که رهبر 
معظم انقلاب می‌فرمایند باید همه از بن 
دندان باور داشته باشند که موفقیت دولت، 
موفقیت تمامی نظام است و خودشان 
برای همراهی با دولت پیشگام می‌شوند و 
با حضور برخی وزرا در دولت، استانداران 
بومی و همچنین اصلاح برخی از قوانین که 

به صلاح کشور نیست، موافقت می‌کنند.
البته چهره این افراد بعد از رسانه ای 
شدن موافقت رهبر انقلاب با تغییر قانون 
مشاغل حساس در مجلس واقعا دیدنی بود، 
بخصوص اینکه از سوی یکی از اعضای دفتر 
رهبر انقاب نیز این مطلب مجید انصاری 
تایید شد و ناگهان حمات تندروها به 
سمت مهدی فضائلی متوجه گشت تا وی 

را »هیچکاره« توصیف کنند.
درهر حال به نظر می‌رسد که تندروها 
اگر موضوع ظریف نیز حل شود و بهانه از 
دستشان خارج شود، قطعا شبی با آرامش 
سربربالین نخواهند گذاشت زیرا دوست 
ندارند مردم در آرامش باشند و پیشرفت 
کشور از دید این افراد یعنی عقب افتادن 
ظهور امام عصر)عج(. پس باید همیشه 
مردم ناراضی باشند تا حضرت ولی 
عصر)عج( هرچه زودتر ظهور کند و این 
نقشه راه و مسیری است که این افراد برای 

4 سال آینده برنامه‌ریزی کرده‌اند.

پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب:

انتقادها را با جان و دل می‌پذیریم

»مردم سالاری« را بررسی می‌کند

اقدامات ایذایی تندروها برضد وفاق ملی

تصمیم سران قوا برای سهولت در سرمایه‌گذاری
رئیس جمهوری با اشاره به عزم دولت برای ایجاد سهولت در سرمایه‌گذاری 
و امکان افزایش مشارکت‌پذیری مردم در طرح‌های توسعه‌ای گفت: ما در جلسه 
سران قوا نیز همراه با آقای دکتر قالیباف و حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای در 
خصوص عزم و اراده نظام برای ایجاد بستری امن، جهت انجام فعالیت‌های 
اقتصادی و از بین بردن موانع، گفتگو کرده‌ایم و مصمم به اجرا و انجام این 

کار هستیم.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار اعضای »شورای هماهنگی تشکل‌های 
مهندسی، صنفی و حرفه‌ای کشور« ضمن استماع گزارش اعضای این شورا در 
خصوص آخرین وضعیت پروژه‌های عمرانی و زیربنایی کشور، موانع و مشکلات 
پیش‌روی شرکت‌های مجری و همچنین راه‌کارهای پیشنهادی برای بهبود 
وضعیت و تسریع اجرای این پروژه‌ها، توجه به کار کارشناسی علمی و دقیق 
را محور عمل دولت چهاردهم در همه بخش‌ها به خصوص اجرای پروژه‌های 
زیربنایی و عمرانی دانست که قرار است با اجرای آنها ایران طبق سند چشم‌انداز 

در جایگاه اول منطقه قرار گیرد.
رئیس جمهوری ضمن استقبال از برگزاری اینگونه نشست‌ها و همچنین 
تاکید بر استمرار این روند به صورت منظم، اظهار داشت: از همکاری با همه 
کسانی که می‌توانند به دولت برای حل مشکلات مردم کمک کنند، استقبال 

خواهیم کرد، زیرا ما کاری جز پیگیری مشکلات مردم نداریم.
دکتر پزشکیان با تاکید بر ضرورت استفاده بهینه از ظرفیت‌‌ها و منابع 
ارزشمند در کشور با نگاه به سند چشم‌انداز افزود: به عنوان یک شهروند ایرانی 
هرگز نمی‌توانم بپذیرم که مردم کشورم چشم به آن سوی مرزها داشته باشند 
و تصور کنند که کشورهای دیگر منطقه از ما پیشرفته‌تر هستند. ما در منابع و 
توان‌مندی‌های سرزمینی از بسیاری کشورهای دیگر بالاتر هستیم و باید اعتبار، 
جایگاه و هویت خود را در منطقه به لحاظ اقتصادی و تکنولوژی بازیابی کنیم.

رئیس جمهوری با اشاره به مطرح شدن پروژه »انتقال پایتخت از تهران« و 
اصرار برخی برای ماندگاری در این شهر، گفت: در گزارش‌های شما دوستان 
موضوع آمایش سرزمینی برای ساخت شهرها و جاده‌ها مطرح شد، از نظر من 
توسعه شهر تهران بدون اتکا به طرح‌های علمی و کارشناسی شده پیش رفته 

است.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه دولت مُصر بر انجام پروژه‌هایی همراه با 
توسعه پایدار و ماندگار است، تصریح کرد: دولت چهاردهم حتماً اصرار به انجام 

پروژه‌ها با تکیه بر مطالعات و برنامه‌های کارشناسی دارد.
وی در پاسخ به گزارش اعضای جلسه در خصوص راهکارهای رفع موانع 
تولید، در راستای سهولت در سرمایه‌گذاری و امکان افزایش مشارکت‌پذیری 
مردم در طرح‌های توسعه‌ای، گفت: ما در جلسه سران قوا نیز همراه با آقای 
دکتر قالیباف و حجت‌الاسام والمسلمین اژه‌ای در خصوص عزم و اراده نظام 
برای ایجاد بستری امن جهت انجام فعالیت‌های اقتصادی و از بین بردن موانع 

گفتگو کرده‌ایم و مصمم به اجرا و انجام این کار هستیم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه دولت در پی برقراری حق و عدالت در جامعه 
است، گفت: اکثر یارانه‌های توزیعی در کشور به دست کسانی می‌رسد که 
احتیاج چندانی به آن ندارند؛ ما باید در وهله اول با مردم در زمینه اصلاحات 
اقتصادی ضروری صحبت کنیم و در وهله بعد پیش و حین اجرای این طرح‌ها، 

تورهای حمایتی برای اقشار آسیب‌پذیر داشته باشیم.
رئیس جمهوری با استقبال از پیشنهاد برگزاری جلسات فصلی با اعضای 
این شورا و سایر فعالین اقتصادی و تولیدی در کشور، اظهار داشت: همه باید 
دست به دست یکدیگر دهیم تا بتوانیم کشور را از مشکلاتی که در آن گرفتار 
شده خلاص کنیم و ایرانی برازنده ایرانیان بسازیم. من در دولت کاری جز 
پیگیری امور مردم ندارم، لذا همواره از دیدار و گفتگو با شما که برای اعتلای 
این سرزمین تلاش و مجاهدت می‌کنید، استقبال خواهم کرد. نه یک ساعت 
و یک جلسه، بلکه حاضرم چندین روز با یکدیگر صحبت کنیم تا در کنار هم 

بر مشکلات فائق بیائیم.

 واکنش سخنگوی دولت درباره احتمال
مذاکره ایران و آمریکا و محور گفت‌وگوهای ژنو

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا دولت با احتمال 
درخواست مذاکره آمریکا موافقت می‌کند، گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران 
بر پایه اصول سه‌گانه عزت، حکمت و مصلحت که مقام معظم رهبری برای 
تعاملات بین‌المللی ترسیم فرمودند، هرپیشنهادی که در راستای منافع ایران 

باشد را بررسی می‌کند.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در ابتدای نشست خبری هفتگی خود 
تاکید کرد: طبق اعلام وزارت علوم و با دستور مقام معظم رهبری و پیگیری 
رئیس‌جمهوری ۶۰ دانشجویی که در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ از تحصیل 

محروم شده بودند به دانشگاه بازگشتند.
مهاجرانی یادآور شد: طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش ۵۴۶۱ نفر از 
داوطلبانی که برای شغل معلمی اقدام کرده بودند و درگیر پرونده‌های گزینشی 
شده بودند پس از بررسی‌های مجدد رفع مشکل شدند و توانستند به نظام 

آموزشی و خانه خودشان که مراکز آموزشی است، برگردند.
سخنگوی دولت یادآور شد: نشست معاونان وزیر خارجه ایران، فرانسه، 
آلمان و انگلستان طبق نکاتی که مقام معظم رهبری مرتب تاکید فرمودند بر 
سه اصل عزت، حکمت و البته مصلحت در روز جمعه در ژنو برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: محور گفت‌وگوها، مسائل دوجانبه منطقه‌ای و بین‌المللی و 
تبادل وضعیت درباره شرایط غزه و لبنان و ان شاءالله ایجاد صلح در منطقه 

خواهد بود.
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا دولت با احتمال درخواست 
مذاکره آمریکا موافقت می‌کند، تصریح کرد: دولت جمهوری اسامی ایران 
بر پایه اصول سه‌گانه عزت، حکمت و مصلحت که مقام معظم رهبری برای 
تعاملات بین‌المللی ترسیم فرمودند، هر پیشنهادی که در راستای منافع ایران 
باشد بررسی می‌کند اما نکته‌ای که وجود دارد این است که اصولاً گفت‌وگو نیاز 
به احترام و اعتمادسازی دارد و احترام نیز موضوعی نیست که فقط در کلام 
متبادر شود بلکه نیاز به عملیاتی‌سازی دارد و همچنین درباره اصل اعتماد هم 

باید چنین گفت.
سخنگوی دولت ادامه داد: متاسفانه کشورهای غربی و در راس آن‌ها آمریکا 
بدعهدی خودشان را بارها نشان دادند و طبیعتاً این بدعهدی را مردم درک 
کردند اما آن‌چیزی که به نفع مردم باشد در چارچوب مصالح کلی بررسی 
خواهد شد. سخنگوی دولت یادآور شد: دولت در این زمینه دو ماموریت 
مشخص برای خود قائل است؛ یکی خنثی‌سازی و کم‌اثرسازی تحریم‌هایی که 
وجود دارد. ما اصلا نمی‌گوییم تحریم‌ها بی‌اثر هستند، تحریم‌ها بی‌اثر نیستند 
اما تحریم‌ها را می‌تونیم کم‌اثر کنیم. اینکه چگونه و با چه روشی حتماً برخی از 
مسائل اینجا قابل مطرح کردن نیست چون دلایل محرمانگی وجود دارد ولی به 

هر حال تحریم‌ها را می‌شود به نوعی کم‌اثر کرد.
وی افزود: اما کسانی که امروز منتقدند خودشان بهتر می‌دانند چه وضعی را 
تحویل دادند. خودشان بهتر می‌دانند اوضاع چگونه است. اگر حرفی نمی‌زنیم 
نه به جهت اینکه میل نداریم حرفی را بزنیم بلکه به این جهت که اصلا مایل 

نیستیم  آرامش روانی مردم برهم بخورد.
مهاجرانی دربارهب رخی گرانی‌های اخیر گفت: بعضی از این‌ها از قبل 
مصوب شده بود اما در عین حال چیزی نگفتیم و گفتیم  فرقی نمی‌کند، 
دولت، دولت است و باید این کار را انجام دهیم اما مردم بدانند آن کسانی که 

امروز انتقاد می‌کنند خودشان از وضعیت موجود بهتر خبر دارند.
وی یادآور شد: توسعه اقتصادی از مسیر توسعه اجتماعی و ایجاد امنیت 
می‌گذرد و ایجاد امنیت، نیازمند ایجاد وفاق و به رسمیت‌شناختن افراد است. 
طبیعتاً رئیس‌جمهور به دنبال این است که استان سیستان و بلوچستان 
به‌عنوان استانی باشد که می‌تواند پیشران اقتصادی شود و می‌خواهد فضا را 
برای اینکه سرمایه‌گذاران بتوانند در آن کار کنند، فراهم کند. این نیازمند 

امنیت لازمی است که با همسویی با افراد ایجاد خواهد شد.
مهاجرانی با بیان اینکه ریشه فیلترینگ برای صیانت است، اظهار کرد: 
این کار در راستای کاهش آسیب‌هایی است که در یک مقطع زمانی شامل 
موضوعات امنیتی که چیزی شبیه حکومت نظامی در مقطعی کاملا قابل‌قبول 
است. موضوع دیگر این است که باید امنیت روانی را ایجاد کند. من دو عدد 
بگم به نقل از منابع معتبر که ۸۵ درصد مردم از فیلترشکن استفاده می‌کنند 
و حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی فروش فیلترشکن است. این دو 

عدد به اندازه کافی الزام بازنگری در سیاست مسدودسازی را ایجاد می‌کند.
سخنگوی دولت گفت: از آنجایی که این موضوع شامل وعده‌های انتخاباتی 
رئیس‌جمهور است و از آنجایی که در نشست سران قوا روی این موضوع اجماع 
خوبی صورت گرفته است و در جلسه‌ شورای عالی فضای مجازی کار به یک 

کارگروه سپرده شده است که بنا شد در این زمینه کار کند.

دولت

سرلشکر باقری: 
پاسخی ورای تصورات به تجاوز اخیر 

رژیم صهیونیستی می‌دهیم
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه 
صهیونیست‌ها خطوط قرمز جمهوری اسلامی را رد کردند، 
تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران هیچگاه تعرض به 
خاک خود را بر نمی‌تابد و بی پاسخ نمی‌گذارد و پاسخ به 
تجاوز اخیر اسرائیل نیز ورای تصورات سران این رژیم طرح 

ریزی شده است.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح در جمع فرماندهان عالی 
نیروهای مسلح به استیصال و درماندگی این روزهای رژیم 
صهیونیستی در دو جبهه غزه و جنوب لبنان اشاره کرد و 
گفت: ارتش رژیم صهیونیستی علی رغم همه جنایاتی که 
علیه غیرنظامیان در لبنان و نوار غزه انجام داده، نتوانسته به 
هیچ کدام از اهداف اعلامی خود برسد. از این‌رو با حمایت 
و همراهی همه‌جانبه نظامی و سیاسی امریکای جنایتکار 
و متحدانش با هدف گسترش جنگ و اخلال در امنیت 
منطقه و در سایه خواب و سکوت مرگبار مجامع به اصطلاح 
حقوق بشری با قلدری و زیر پا گذاشتن تمام قوانین و 
قواعد بین‌المللی به نسل‌کشی وحشیانه ملت بی‌پناه 
فلسطین و مردم لبنان پرداخته و بسیاری را از خانه و 

کاشانه آواره کرده است.
وی ادامه داد: مهمترین هدف آنها از جنگ در لبنان، 
رویای تثبیت امنیت شمال سرزمین‌های اشغالی و 
بازگرداندن سکنه این مناطق بود، که این امر نه تنها محقق 
نشده، بلکه با ناامنی‌های گسترده در شهرهای بزرگی مثل 

حیفا و تل آویو هم روبروست.
سرلشکر باقری افزود: ارتش رژیم صهیونیستی مهمترین 
هدف  از حمله به نوار غزه را آزادسازی اسرا اعلام کرده بود؛ 
اما اینک پس از گذشت 14 ماه از عملیات طوفان‌الاقصی 
نه تنها نتوانستند حتی نشانی از محل نگهداری این اسرا 
پیدا کنند، بلکه بعد از چند ماه جنگ تمام عیار، نخست 
وزیر این رژیم مجبور شد برای آزادی اسرای‌شان جایزه 

اعلام کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین درباره 
تجاوز اخیر این رژیم به کشورمان که به شهادت چهار 
نفر از نیروهای پدافند هوایی ارتش انجامید، تصریح کرد: 
صهیونیستها با این اقدام خطوط قرمز جمهوری اسلامی را 
رد کردند، اما بدانند که  نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران مبتنی بر اخلاق و آموزه‌های دینی و بر اساس قوانین 
بین‌المللی، در راستای دفاع از تمامیت ارضی، به دور از 
تعلّل و تعجیل و با دقت و درایت و در زمان مناسب پاسخ 

پشیمان‌کننده و متفاوتی را به متجاوزین خواهد داد.
سرلشکر باقری اضافه کرد: جمهوری اسامی ایران 
هیچگاه تعرض به خاک خود را بر نمی‌تابد و بی پاسخ 
نمی‌گذارد و در این مورد نیز حتماً واکنش مناسبی خواهد 

داشت.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به دو عملیات 
وعده صادق، تصریح کرد: همانطور که این دو عملیات به 
لحاظ تاکتیک و شکل اجرا و حتی نوع تسلیحات بکار رفته 
در آنها با یکدیگر متفاوت بود، پاسخ به تجاوز اخیر اسرائیل 

نیز ورای تصورات سران این رژیم طرح ریزی شده است.
سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح ایران 
سالهاست که دکترین دفاعی خود را بر مبنای پاسخ 
کوبنده، بازدارنده و در زمان مقتضی به بالاترین سطح 

تهدیدات دشمنان طراحی کرده است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: همانطور 
که فرمانده معظم کل قوا فرمودند، فرماندهان نظامی و 
مسئولان سیاسی ما در تعیین شکل و زمان این پاسخ نه 
تعلل خواهند کرد و نه شتاب‌زده خواهند شد، اما یک اصل 
در این میان تغییر ناپذیر است و آن اینکه رژیم اسرائیل 
حتماً بهای سنگین تعدی به خاک مقدس ایران را خواهد 

پرداخت.

امیر ایرانی: 
در آبراهه‌های خطرناک 

مقتدرانه حضور داریم
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در آبراهه‌هایی که 
تهدید یا اتفاقات تروریستی دریایی در آنها رایج است حضور 
مقتدرانه و قدرتمند داریم و این مسئله موجب تعجب و 

سوال قدرت‌های جهانی شده است.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در مراسم 
تجدید میثاق فرماندهان نیروی دریای ارتش با آرمان‌های 
امام خمینی)ره( گفت: با جود قرار داشتن در شرایط تهدید، 
تحریم و توطئه، نیروی دریایی ارتش در آبراهه‌هایی که 
تهدید یا اتفاقات تروریستی دریایی در آنها رایج است، 
حضور مقتدرانه و قدرتمند دارد و این مسئله موجب تعجب 

و سوال قدرت‌های جهانی شده است.
وی ادامه داد: در جایی که مقام معظم رهبری این اقدام 
نیروی دریایی ارتش را حاوی درس خداشناسی و درس 
انقلاب دانستند، در چنین شرایطی همه در ابهامند، اما 

اتفاقات رقم می‌خورد. 
این اتفاقات با غیرت هم‌رزمانم و خانواده‌های غیور و 
صبور آنان رقم می‌خورد. کار در دریا همگانی و به دور 
از درجه و مرتبه سازمانی انجام می‌شود. در این کار چه 
بخواهیم و چه نخواهیم همگرایی، هم‌دلی و هم‌افزایی موج 

می‌زند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش بیان کرد:  اگر امروز به 
گونه‌ای عمل کردیم و به جهانیان نشان دادیم که ایران 
و ایرانی انزواگریز و تحریم‌ناپذیر است ریشه در تلاش 
شبانه‌روزی عزیزانم و بهره‌مندی از همه ظرفیتهای نظام 

و کشور حاصل شده است. 
ین ظرفیت‌ها به کشتی توانمندی تبدیل شده است که 
می‌تواند پرچم نظام مقدس جمهوری اسامی ایران را با 

صلابت در گوشه گوشه آبهای جهان به اهتزاز درآورد.
امیر ایرانی افزود: قطعا به تلاشمان در حفظ محوریت در 
حوزه امنیت دریایی خواهیم افزود تا بیگانگان برای همیشه 
این منطقه پاک را برای همیشه ترک کنند و اگر قرار است 

به این منطقه وارد شوند با تکریم و تعظیم وارد شوند.
وی ادامه داد: امروز که از اساتید ایرانی برای تدریس یا 
بازگو کردن تجربیات در دانشگاه‌های دنیا دعوت می‌شود، 
دنیا متوجه می‌شود که این ماموریت‌ها در هیچ قالبی 

نمی‌گنجد. 
قالب جدید انقلابی و ایرانی برای ماموریت‌ها تعریف 

کردیم. 
نخبگان، دانشمندان و جوانان‌مان نقش بسزایی در 
این مسیر داشته‌اند و بنده با تمام توان و خضوع از آنان 
تقدیر می‌کنم.  جوانان ما نشان داده‌اند که اگر بخواهند 
حتما حتما می‌توانند با دانش و توانمندی‌شان دشمنان 

را زمین‌گر کنند، کاری که تاکنون در عمل انجام داده‌اند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: امروز به قول 
مقام معظم رهبری »به قله نزدیکم« ایشان هیچ وقت سقف 

برای ما تعیین نمی‌کنند.
ایشان می‌خواهند نیروی دریایی تا بی‌نهایت ساخته 

شود و این مطالبه رهبری از نیروی دریایی ارتش است.

دفاعی


